



## Fokus på lönsamhet

### Andra kvartalet

- Nettoomsättningen minskade med 4 procent i konstanta valutakurser, framförallt i Europa och Latinamerika. Rapporterad nettoomsättning minskade med 8 procent till 4 341 miljoner kronor (4 732).
- Elekta Evo har tagits emot väl av kunderna och ansökan om godkännande för den amerikanska marknaden har nu lämnats in till FDA.
- Book-to-bill var 0,99 (1,05), rullande tolv månadersperiod 1,09 (1,09). Förbättrad ordertillväxt i Kina.
- Justerad bruttomarginal uppgick till 35,7 procent (36,0). Nedgången berodde huvudsakligen på minskad nettoomsättning, förändrad marknadsmix och förändringar i konstanta valutakurser.
- Justerad EBIT uppgick till 423 miljoner kronor (542), motsvarande en marginal på 9,8 procent (11,5). Detta till följd av lägre bruttomarginal och högre avskrivningskostnader efter nyligen genomförda produktlanseringar.
- Per den 31 oktober 2024 hade besparingar på 150 miljoner kronor på årsbasis uppnåtts som en del av det kontinuerliga kostnadsbesparingsinitiativet. Målet är 250 miljoner kronor för räkenskapsåret 2024/25.
- Periodens resultat uppgick till 215 miljoner kronor (344) och vinsten per aktie före och efter utspädning var 0,55 kronor (0,90).
- Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till –31 miljoner kronor (211) och påverkades av lägre EBITDA, högre nettorörelsekapital och fortsatta investeringar.

Mkr	Kv2			6 månader		
	2024/25	2023/24	Δ	2024/25	2023/24	Δ
Book-to-bill	0,99	1,05	-6%	1,04	1,03	1%
Nettoomsättning	4 341	4 732	-8%	8 165	8 560	-5%
Nettoomsättning i konstanta valutakurser			-4%	<sup>1</sup>		-2%
Justerad bruttomarginal <sup>2</sup>	35,7%	36,0%	-0,3 p.e.	36,7%	38,5%	-1,8 p.e.
Justerad EBITDA <sup>3</sup>	745	817	-9%	1 345	1 524	-12%
Justerad EBITDA marginal <sup>3</sup>	17,2%	17,3%	-0,1 p.e.	16,5%	17,8%	-1,3 p.e.
Justerad EBIT <sup>4</sup>	423	542	-22%	706	969	-27%
Justerad EBIT marginal <sup>4</sup>	9,8%	11,5%	-1,7 p.e.	8,7%	11,3%	-2,7 p.e.
Bruttomarginal	35,5%	35,8%	-0,3 p.e.	36,2%	38,4%	-2,1 p.e.
EBITDA	706	800	-12%	1 228	1 493	-18%
EBITDA marginal	16,3%	16,9%	-0,6 p.e.	15,0%	17,4%	-2,4 p.e.
EBIT	388	525	-26%	562	937	-40%
EBIT marginal	8,9%	11,1%	-2,1 p.e.	6,9%	10,9%	-4,1 p.e.
Resultat	215	344	-38%	285	583	-51%
Kassaflöde efter löpande investeringar	-31	211	-242	-921	-688	-233
Justerat resultat per aktie före/efter utspädning, kr <sup>5</sup>	0,63 / 0,63	0,94 / 0,94	-33%	1,03 / 1,03	1,59 / 1,59	-35%
Resultat per aktie före/efter utspädning, kr	0,55 / 0,55	0,90 / 0,90	-38%	0,74 / 0,74	1,52 / 1,52	-52%

<sup>1</sup> Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat till konstanta valutakurser.

<sup>2</sup> Justerad bruttomarginal = bruttomarginal exklusive jämförelsestörande poster hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet, se sida 28.

<sup>3</sup> Justerad EBITDA = EBITDA exklusive jämförelsestörande poster hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet, se sida 28.

<sup>4</sup> Justerad EBIT = rörelseresultat (EBIT) exklusive jämförelsestörande poster, se sida 29.

<sup>5</sup> Justerat resultat per aktie = periodens resultat exklusive jämförelsestörande poster, hänförligt till moderbolagets aktieägare, i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier (exklusive aktier i eget förvar), se sida 30.

Som förväntat var första halvan av räkenskapsåret svagare jämfört med samma period föregående år, nettoomsättningen i konstanta valutakurser minskade med 2 procent. Vi fortsätter att vidta åtgärder för att ytterligare öka lönsamheten och efter en period av stark nedgång såg vi en förbättrad orderingång i Kina. Vi har nått vårt mål att ge tillgång till strålbehandling för 300 miljoner människor i eftersatta marknader.

### Framgångsrika produktlanseringar

Som förväntat medförde första halvan av året utmaningar i form av minskad nettoomsättning och lägre resultat. Vår främsta prioritet är fortsatt att förbättra lönsamheten. Vi har genomfört prisökningar och arbetar aktivt med kostnadsbesparingar som nu börjar ge resultat och vi förväntar oss ytterligare förbättringar. Vår senaste linjäraccelerator Elekta Evo är nu CE-märkt, och ansökan om godkännande har lämnats in till FDA. Produkten har tagits väl emot av kunderna och väntas påverka marginaler och nettoomsättning i slutet av 2024/25.

### Fortsatta åtgärder för att förbättra bruttomarginalen

Nettoomsättningen i konstanta valutakurser minskade med 4 procent under andra kvartalet till följd av det svaga resultatet i Europa och Latinamerika. Efter en period av stark nedgång såg vi en förbättrad orderingång i Kina och är därför övertygade om en återgång till den tillväxt vi haft tidigare, även om vi är fortsatt försiktiga i våra kortsiktiga prognoser för den kinesiska marknaden.

Den justerade bruttomarginalen minskade till 35,7 procent (36,0), drivet av en förändrad marknadsmix med ökade volymer i Ukraina, där vi har fullföljt vårt åtagande att stötta ukrainska cancerpatienter. Vår utrustning kommer att ge förbättrad tillgång till strålbehandling för de närmare en miljon personer i Ukraina som lever med cancer. Utöver detta har ökade material- och lönekostnader påverkat bruttomarginalen negativt. Tack vare pågående åtgärder som prisökningar, kostnadsminskningar och lansering av nya produkter är jag övertygad om att vi kommer att kunna förbättra bruttomarginalen.

### Branschens mest kompletta produktportfölj

Under ASTRO-konferensen i Washington DC presenterade vi Elekta Evo för den amerikanska marknaden, tillsammans med de senaste tillskotten till vår mjukvarusvit Elekta ONE. Vi har fått mycket



uppmuntrande feedback från kunderna på våra nya produkter och vi installerar nu de första Evo-linjäracceleratorerna och Elekta ONE.

Jag har just kommit tillbaka från MR-Linac Consortium-mötet i Singapore med förstärkta insikter om vikten av en fullständig, adaptiv, portfölj som omfattar de senaste framstegen inom MR-guidade adaptiva behandlingar. Dessa fortsätter ständigt att flytta fram gränserna för vad cancervården kan åstadkomma.

Vi har fortsatt att göra betydande investeringar i FoU och alla våra lösningar är nu helt bildstyrda och adaptiva. Vi har branschens mest kompletta och konkurrenskraftiga produktportfölj, som vi kommer att dra nytta av för att driva en lönsam tillväxt framöver. Vidare, är det glädjande att vi nått vårt mål att ge tillgång till strålbehandling för 300 miljoner människor i eftersatta marknader.

### Tillväxt och ökade marginaler

Som vi tidigare kommunicerat räknar vi med att nettoomsättningen och lönsamheten ska ta fart under andra halvan av räkenskapsåret, till följd av nya produktlanseringar och åtgärder för att öka produktiviteten. Nettoomsättningen för Elekta förväntas växa med en medelhög ensiffrig procentsats för helåret 2024/25 med en förbättrad EBIT-marginal. På längre sikt strävar vi efter en EBIT-marginal på minst 14 procent eller högre eftersom vi förväntar oss ett starkt kundintresse för våra branschledande erbjudanden och en långsiktig underliggande efterfrågan på världsledande cancervårdslösningar.

**Gustaf Salford**  
VD och koncernchef

**-1 %**

Kina (nettoomsättning för kv 2 i konstanta valutakurser)

**” I Kina är vi övertygade om en återgång till den tillväxt vi haft tidigare, även om vi är fortsatt försiktiga i våra kortsiktiga prognoser för den kinesiska marknaden.”**

# Finansiell översikt

## Nettoomsättning

- Minskning på 4 procent i konstanta valutakurser i huvudsak drivet av Europa och Latinamerika
- USA uppvisade tillväxt i konstanta valutakurser
- Omsättningen i Kina minskade med 1 procent – stark tillväxt i orderingången under kvartalet

Baserat på konstanta valutakurser minskade Elektas nettoomsättning med 4 procent under andra kvartalet. Utvecklingen drevs framför allt av det svaga resultatet i i Europa och Latinamerika, medan USA uppvisade tillväxt. Den rapporterade nettoomsättningen minskade med 8 procent och uppgick till 4 341 miljoner kronor (4 732).

Nettoomsättningen i APAC var oförändrad jämfört med föregående år. Trots de negativa effekterna av antikorrupsionskampanjen i Kina var nedgången där begränsad till 1 procent. I Americas motverkades tillväxten i USA helt av den minskade nettoomsättningen i Latinamerika. Nettoomsättningen i EMEA minskade med 5 procent jämfört med föregående år då denna region växte med 16 procent till följd av stora installationer i Spanien, Italien och Storbritannien. De flesta marknader i Mellanöstern och Afrika uppvisade tillväxt.

Service växte med 4 procent baserat på konstanta valutakurser med positiv utveckling inom de flesta

affärsområden och regioner. Produkter minskade med 10 procent i konstanta valutakurser, huvudsakligen till följd av minskad omsättning i Europa och Latinamerika.

### Utveckling av kvoten book-to-bill

Kvoten book-to-bill var 0,99 (1,05) under andra kvartalet medan rullande tolv månadersperioden slutade på 1,09 (1,09). Bruttoorderingången under andra kvartalet uppgick till 4 317 miljoner kronor (4 989), en minskning med 13 procent i SEK och 9 procent i konstanta valutakurser. Kina uppvisade en stark ordertillväxt under kvartalet, jämfört med föregående års låga nivå.

Mer information om kvoten book-to-bill finns på sidan 30.

### Nettoomsättning per region

Mkr	Kv2				6 månader			
	2024/25	2023/24	$\Delta^1$	$\Delta$	2024/25	2023/24	$\Delta^1$	$\Delta$
Americas	1 212	1 405	-8%	-14%	2 453	2 476	3%	-1%
EMEA	1 597	1 733	-5%	-8%	2 911	3 230	-8%	-10%
APAC	1 532	1 595	0%	-4%	2 801	2 854	1%	-2%
<b>Koncernen</b>	<b>4 341</b>	<b>4 732</b>	<b>-4%</b>	<b>-8%</b>	<b>8 165</b>	<b>8 560</b>	<b>-2%</b>	<b>-5%</b>

### Nettoomsättning per produkt

Mkr	Kv2				6 månader			
	2024/25	2023/24	$\Delta^1$	$\Delta$	2024/25	2023/24	$\Delta^1$	$\Delta$
Produkter	2 458	2 836	-10%	-13%	4 373	4 831	-7%	-9%
Service	1 883	1 896	4%	-1%	3 792	3 729	5%	2%
<b>Koncernen</b>	<b>4 341</b>	<b>4 732</b>	<b>-4%</b>	<b>-8%</b>	<b>8 165</b>	<b>8 560</b>	<b>-2%</b>	<b>-5%</b>

<sup>1</sup> Beräknat till konstanta valutakurser.

## FINANSIELL ÖVERSIKT

# Resultat

- Den justerade bruttomarginalen minskade drivet av lägre nettoomsättning och förändrad marknadsmix
- Försäljnings- och administrationskostnader minskade till följd av kostnadsbesparingsinitiativet
- Högre avskrivningskostnader efter nyligen genomförda produktlanseringar

## Bruttoresultatutveckling

Det justerade bruttoresultatet uppgick till 1 551 miljoner kronor (1 703), vilket motsvarar en justerad bruttomarginal på 35,7 procent (36,0). Nedgången beror på en förändrad marknadsmix med ökade volymer i Ukraina, där Elekta har levererat huvuddelen av förra årets vunna order. Utöver detta påverkades bruttomarginalen negativt av ökade material- och lönekostnader inom både Service och Produkter. Även valutakursförändringar hade en negativ inverkan.

Bruttoresultatet uppgick till 1 542 miljoner kronor (1 695), vilket motsvarar en marginal på 35,5 procent (35,8).

## EBIT-utveckling

Justerad EBIT uppgick till 423 miljoner kronor (542), vilket motsvarar en marginal på 9,8 procent (11,5). Nedgången i justerad EBIT-marginal härrör från lägre bruttoresultat och högre nettokostnader för FoU.

EBIT uppgick till 388 miljoner kronor (525), vilket motsvarar en marginal på 8,9 procent (11,1).

Jämförelsestörande poster under andra kvartalet utgjordes huvudsakligen av personalrelaterade kostnader och uppgick till 35 miljoner kronor (17), varav 8 miljoner kronor (8) påverkade bruttomarginalen.

Rörelsekostnaderna, exklusive jämförelsestörande poster och baserat på konstanta valutakurser, ökade med 6 procent under andra kvartalet. Ökningen drevs huvudsakligen av högre avskrivningskostnader för immateriella tillgångar efter nyligen genomförda produktlanseringar och lägre aktivering av FoU-kostnader. Detta motverkades delvis av lägre försäljnings- och administrationskostnader till följd av kostnadsbesparingsinitiativet.

## Nettoresultatutveckling

Periodens resultat uppgick till 215 miljoner kronor (344) och resultatet per aktie uppgick till 0,55 kronor (0,90) före och efter utspädning. Finansnettot ökade till –113 miljoner kronor (–83) vilket förklaras av högre räntekostnader. Skatter uppgick till –61 miljoner kronor (–97), vilket motsvarar en skattesats på 22 procent (22).

Mkr	Kv2			6 månader		
	2024/25	2023/24	Δ	2024/25	2023/24	Δ
Nettoomsättning	4 341	4 732	-8%	8 165	8 560	-5%
Nettoomsättning i konstanta valutakurser			-4%			-2%
Bruttoresultat	1 551	1 703	-9%	2 995	3 293	-9%
Bruttomarginal	35,7%	36,0%	-0,3 p.e.	36,7%	38,5%	-1,8 p.e.
Justerad EBIT	423	542	-22%	706	969	-27%
Justerad EBIT-marginal	9,8%	11,5%	-1,7 p.e.	8,7%	11,3%	-2,7 p.e.
EBIT	388	525	-26%	562	937	-40%
EBIT-marginal	8,9%	11,1%	-2,1 p.e.	6,9%	10,9%	-4,1 p.e.
Resultat	215	344	-38%	285	583	-51%
Resultat per aktie	0,55	0,90	-38%	0,74	1,52	-51%

## FINANSIELL ÖVERSIKT

# Resultat

## Kostnadsbesparingsinitiativ

Under andra kvartalet har Elekta fortsatt att driva kostnadsbesparingsinitiativ i syfte att sänka de strukturella kostnaderna och förbättra produktiviteten inom hela organisationen. Målet är att generera årliga besparingar om cirka 250 miljoner kronor per slutet av räkenskapsåret 2024/25 till en uppskattad implementeringskostnad om 250 miljoner kronor.

Under första halvan av 2024/25 uppnåddes besparingar på 150 miljoner kronor på årsbasis, med en besparingseffekt på 34 miljoner kronor under de första sex månaderna. Implementeringskostnaderna uppgick till 144 miljoner kronor och rapporteras som jämförelsestörande poster, se sida 27–28.

## Anställda

Genomsnittligt antal anställda under det andra kvartalet, som avslutades den 31 oktober 2024, var 4 580 (4 541). Denna siffra inkluderar anställda från AnSheng, som konsoliderades per den 1 september 2024. I slutet av räkenskapsåret 2023/24 uppgick det genomsnittliga antalet anställda till 4 607.

## Aktier

Totalt antal registrerade aktier i Elekta uppgick den 31 oktober 2024 till 383 568 409, fördelat på 14 980 769 A-aktier och 368 587 640 B-aktier. Den 31 oktober 2024 uppgick antalet egna aktier till 1 485 289 aktier. Resultat per aktie uppgick till 0,55 kronor (0,90) före och efter utspädning.

# Kassaflöde och finansiell ställning

- Kassaflödet påverkades av lägre EBITDA, högre rörelsekapital och ökade investeringar
- Nettorörelsekapitalet i procent av nettoomsättningen (rullande tolv månadersperiod) förbättrades
- Ökad nettoskuld till följd av investeringar och förvärv

## Kassaflöde

Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till –31 miljoner kronor (211). Detta drevs huvudsakligen av lägre EBITDA, ökat nettorörelsekapital och högre investeringar. Effekten av minskade förskott från kunder motverkades delvis av minskningar i kundfordringar och varulager. Nettorörelsekapitalet i procent av nettoomsättningen (rullande tolv månadersperiod) förbättrades till –5 procent (–3).

Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 422 miljoner kronor (367) och avsåg främst FoU-investeringar inom produktutveckling och mjukvara. Investeringar i materiella tillgångar ökade till 66 miljoner kronor (45). Kassagenereringen under andra kvartalet uppgick till 65 procent (78).

## Kassaflöde (utdrag)

Mkr	Kv2		6 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
<b>EBITDA</b>	<b>706</b>	<b>800</b>	<b>1 228</b>	<b>1 493</b>
Rörelsekapitalförändring	-22	74	-955	-975
Finansiella poster, netto	-113	-83	-196	-190
Betald skatt	-139	-152	-200	-289
Övrigt	24	-16	85	34
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>456</b>	<b>623</b>	<b>-37</b>	<b>72</b>
Löpande investeringar	-487	-412	-884	-760
<b>Kassaflöde efter löpande investeringar</b>	<b>-31</b>	<b>211</b>	<b>-921</b>	<b>-688</b>
Operativ kassagenerering	65%	78%	-3%	5%

## Finansiell ställning

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 3 352 miljoner kronor (1 869). Ökningen jämfört med förra året är huvudsakligen relaterad till den obligation som emitterades den 1 oktober 2024 och som uppgick till 1,5 miljarder kronor. Räntebärande skulder exklusive leasingkulder uppgick till 8 054 miljoner kronor (5 805).

Nettoskulden ökade till 4 702 miljoner kronor (3 936) till följd av fortlöpande investeringar i FoU-innovationer och förvärv. Nettoskuld i förhållande till EBITDA var 1,61 (1,21). Den genomsnittliga förfallotiden på räntebärande skulder var 3,1 år.

## Nettoskuld

Mkr	31 okt	31 okt	30 apr
	2024	2023	2024
Långfristiga räntebärande skulder	6 307	5 796	4 807
Kortfristiga räntebärande skulder	1 747	9	1 122
Likvida medel och kortfristiga placeringar	-3 352	-1 869	-2 779
<b>Nettoskuld</b>	<b>4 702</b>	<b>3 936</b>	<b>3 150</b>
Långfristiga leasingkulder	1 029	814	1 095
Kortfristiga leasingkulder	207	228	224
<b>Nettoskuld inklusive leasingkulder</b>	<b>5 938</b>	<b>4 978</b>	<b>4 469</b>
Nettoskuld/EBITDA-kvot <sup>1</sup>	1,61	1,21	0,99

<sup>1</sup> EBITDA 12 månader rullande



# Övrig information

## Risker och osäkerheter

Elektas närvaro på många geografiska marknader innebär att koncernen exponeras för politiska och ekonomiska risker både globalt och i enskilda länder. För mer information se Elektas årsredovisning 2023/24, sida 25.

## Framåtblickande uttalanden

Denna information är Elekta AB (publ) skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades för offentliggörande av nedan nämnda kontaktpersoner kl 07.30 CET den 27 november 2024. Denna rapport innehåller framåtblickande information som kan inkludera, men inte är begränsad till, uttalanden som rör verksamhet och resultat, marknadsförhållanden och liknande omständigheter. Denna framåtblickande information baseras på aktuella förväntningar och prognoser rörande framtida händelser. Även om det förutsätts att förväntningarna som beskrivs i dessa uttalanden är rimliga finns det ingen garanti för att dessa framåtblickande uttalanden förverkligas eller är korrekta. Eftersom denna information innehåller antaganden och uppskattningar som är beroende av risker och osäkerhetsfaktorer kan det faktiska resultatet skilja sig väsentligt från vad som beskrivs. Några av dessa risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs ytterligare i avsnittet Risker och osäkerheter. Elekta åtar sig inte att offentligt uppdatera eller revidera framåtblickande information, vare sig som en följd av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som krävs enligt lag eller börsens bestämmelser.

## Moderbolaget

Under de första sex månaderna ökade rörelseresultatet till följd av högre vidarefakturerade kostnader från moderbolaget till dotterbolagen. Finansnettot har minskat beroende på lägre kortfristiga lån till koncernbolagen samt ökade externa lån.

## Viktiga händelser

[Det första stora framsteget inom strålbehandling av höggradiga gliom på mer än 25 år presenterades på ASTRO 2024](#)

UNITED-studien visar att det går att behandla denna aggressiva form av hjärntumör effektivt med minimerad strålningsexponering av frisk hjärnvävnad.

[Elekta emitterar en obligation på 1,5 miljarder kronor och tecknar en revolverande kreditfacilitet på 1 miljard kronor](#)

Elekta har meddelat att bolaget har emitterat en obligation om 1,5 miljarder kronor inom ramen för befintligt MTN-program med en total låneram om 5 miljarder kronor. Obligationen är uppdelad i tre trancher med rörlig ränta.

[Elekta ansöker om FDA-marknadsgodkännande i USA för Evo – kommer att presenteras på ASTRO](#)

Elekta har meddelat att en ansökan för dess AI-drivna adaptiva CT-linjäraccelerator Elekta Evo<sup>\*</sup> har lämnats in och nu väntar på 510(k) premarket-godkännande från den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA – detta mindre än en vecka efter att Evo erhöll CE-märkning för försäljning och marknadsföring i EU.

[Caroline Leksell Cooke tar över ledningen av Elekta Neuro Solutions](#)

Elekta har meddelat att Caroline Leksell Cooke tar över rollen som Senior Vice President och Head of Neuro Solutions från och med den 1 november 2024. I samband med detta har Caroline Leksell Cooke lämnat sin post som styrelseledamot.

[Elektas AI-drivna adaptiva CT-linjäraccelerator Elekta Evo får CE-märkning](#)

Elekta har meddelat att bolagets AI-drivna adaptiva CT-linjäraccelerator, Elekta Evo<sup>\*</sup>, är tillgänglig för försäljning och marknadsföring i Europa efter att ha erhållit CE-märkning. Evo erbjuder plananpassning offline och online, samt förbättrade bildstyrda strålterapi behandlingar (IGRT), och möjliggör för kliniker att välja den mest lämpliga strålterapitekniken för varje cancerpatients individuella fall eller behandlingssession.

[Joint venture mellan Elekta och AnSheng](#)

Under andra kvartalet slutfördes investeringen i det joint venture med AnSheng som tillkännagavs under första kvartalet 2024/25. Enheten konsolideras av Elekta från och med den 1 september 2024.

<sup>\*</sup>Elekta Evo är CE-märkt med begränsad global tillgänglighet.

# Information till aktieägarna

## Webbkonferens andra kvartalet

Elekta kommer att hålla en webbkonferens kl 10.00–11.00 CET den 27 november med vd och koncernchef Gustaf Salford samt koncernens ekonomi- och finansdirektör Tobias Hägglov. Om du vill delta i presentationen ringer du in på numren eller deltar via webblänken nedan.

Sverige: +46 8 505 100 31

Storbritannien: +44 2 071 070 613

USA: +1 1 631 570 56 13

## För ytterligare information, var vänlig kontakta:

Tobias Hägglov  
Ekonomi- och finansdirektör  
+46 76 107 4799  
tobias.hagglov@elekta.com

Peter Nyquist  
VP, Investor Relations  
+46 70 575 2906  
peter.nyquist@elekta.com

## Finansiell kalender

Delårsrapport kv 3, maj–jan 2024/25	21 feb 2025
Delårsrapport kv 4, maj–apr 2024/25	28 maj 2025
Årsredovisning 2024/25	4 jul 2025
Delårsrapport kv 1, maj–jul 2025/26	28 aug 2025
Delårsrapport kv 2, maj–okt 2025/26	26 nov 2025

[Webblänk](#)





Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att den undertecknade delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernen verksamhet, finansiella ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 27 November 2024

**Laurent Leksell**  
Styrelseordförande

**Ann Costello**  
Styrelseledamot

**Tomas Eliasson**  
Styrelseledamot

**Jan Kimpen**  
Styrelseledamot

**Wolfgang Reim**  
Styrelseledamot

**Jan Secher**  
Styrelseledamot

**Volker Wetekam**  
Styrelseledamot

**Cecilia Wikström**  
Styrelseledamot

**Gustaf Salford**  
VD och koncernchef



## Revisors granskningsrapport

### Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsrapporten i sammandrag för Elekta AB per 31 oktober 2024 och den sexmånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

### Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företags valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

### Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm, den 27 november 2024

Ernst & Young AB

Rickard Andersson  
Auktoriserad revisor

# Koncernens resultaträkning i sammandrag

Mkr	Not	Kv2		6 månader		12 månader	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24	rullande	2023/24
Nettoomsättning	3	4 341	4 732	8 165	8 560	17 725	18 119
Kostnad för sålda produkter		-2 798	-3 037	-5 206	-5 276	-11 273	-11 342
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1 542</b>	<b>1 695</b>	<b>2 959</b>	<b>3 284</b>	<b>6 452</b>	<b>6 777</b>
Försäljningskostnader		-403	-427	-828	-861	-1 609	-1 641
Administrationskostnader		-317	-343	-696	-657	-1 408	-1 370
Forsknings- och utvecklingskostnader		-421	-323	-856	-709	-1 552	-1 404
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader		-25	-20	-37	-32	-107	-102
Valutakursdifferenser		11	-57	20	-89	-112	-221
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>		<b>388</b>	<b>525</b>	<b>562</b>	<b>937</b>	<b>1 664</b>	<b>2 039</b>
Finansiella poster, netto		-113	-83	-196	-190	-377	-371
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>275</b>	<b>442</b>	<b>366</b>	<b>747</b>	<b>1 287</b>	<b>1 668</b>
Inkomstskatt		-61	-97	-81	-164	-282	-365
<b>Periodens resultat</b>	2	<b>215</b>	<b>344</b>	<b>285</b>	<b>583</b>	<b>1 005</b>	<b>1 302</b>
Periodens resultat hänförligt till:							
Moderbolagets aktieägare		212	344	282	582	1 002	1 302
Innehav utan bestämmande inflytande		3	0	3	0	3	0
Resultat per aktie							
Före utspädning, kr		0,55	0,90	0,74	1,52	2,62	3,41
Efter utspädning, kr		0,55	0,90	0,74	1,52	2,62	3,41

# Koncernens rapport över totalresultat

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24	rullande	2023/24
<b>Periodens resultat</b>	<b>215</b>	<b>344</b>	<b>285</b>	<b>583</b>	<b>1 005</b>	<b>1 302</b>
<b>Övrigt totalresultat:</b>						
Poster som inte ska omföras till resultaträkningen:						
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	-	-	-	-	-8	-8
Skatt	-	-	-	-	1	1
<b>Summa poster som inte ska omföras till resultaträkningen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-7</b>	<b>-7</b>
Poster som senare kan omföras till resultaträkningen:						
Omvärdering av kassafördessäkningar	4	-158	33	-102	215	81
Omräkning av utländsk verksamhet	-41	386	-208	586	-211	584
Skatt	-1	32	-7	21	-44	-17
<b>Summa poster som senare kan omföras till resultaträkningen</b>	<b>-38</b>	<b>260</b>	<b>-182</b>	<b>505</b>	<b>-40</b>	<b>648</b>
Övrigt totalresultat för perioden	-38	260	-182	505	-47	641
<b>Totalresultat för perioden</b>	<b>177</b>	<b>605</b>	<b>103</b>	<b>1 088</b>	<b>959</b>	<b>1 943</b>
Totalresultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	174	604	100	1087	955	1 943
Innehav utan bestämmande inflytande	3	1	3	1	3	1

# Koncernens balansräkning i sammandrag

Mkr	Not	31 okt		30 apr
		2024	2023	2024
<b>Anläggningstillgångar</b>				
Immateriella tillgångar		13 705	13 090	13 336
Nyttjanderättstillgångar		1 068	873	1 164
Materiella tillgångar		1 064	1 010	1 062
Finansiella tillgångar		1 019	1 038	1 092
Uppskjutna skattefordringar		913	786	801
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>17 769</b>	<b>16 797</b>	<b>17 455</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>				
Varulager		3 398	3 806	3 259
Kundfordringar		4 015	4 376	3 877
Upplupna intäkter		1 870	2 524	2 050
Övriga kortfristiga fordringar		2 131	2 243	1 994
Likvida medel		3 352	1 869	2 779
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>14 766</b>	<b>14 817</b>	<b>13 958</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>32 535</b>	<b>31 614</b>	<b>31 413</b>
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				
Innehav utan bestämmande inflytande		50	5	5
<b>Summa eget kapital</b>		<b>10 470</b>	<b>10 369</b>	<b>10 779</b>
<b>Långfristiga skulder</b>				
Räntebärande skulder	4	6 307	5 796	4 807
Leasingskulder		1 029	814	1 095
Övriga långfristiga skulder		714	836	736
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>8 050</b>	<b>7 446</b>	<b>6 639</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>				
Kortfristiga räntebärande skulder	4	1 747	9	1 122
Kortfristiga leasingskulder		207	228	224
Leverantörsskulder		1 657	1 721	1 550
Förskott från kunder		4 559	5 922	4 893
Förutbetalda intäkter		2 709	2 670	2 945
Upplupna kostnader		2 089	2 075	2 212
Övriga kortfristiga skulder		1 047	1 175	1 051
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>14 015</b>	<b>13 799</b>	<b>13 996</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>32 535</b>	<b>31 614</b>	<b>31 413</b>

# Koncernens förändring av eget kapital i sammandrag

Mkr	31 okt		Apr 30
	2024/25	2023/24	2023/24
<b>Hänförligt till moderbolagets aktieägare</b>			
Ingående balans	10 774	9 729	9 729
Totalresultat för perioden	100	1 087	1 943
Incitamentsprogram	5	7	19
Utdelning	-459	-459	-917
<b>Summa</b>	<b>10 419</b>	<b>10 364</b>	<b>10 774</b>
<b>Innehav utan bestämmande inflytande</b>			
Ingående balans	5	4	4
Totalresultat för perioden	3	1	1
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	42	-	-
<b>Summa</b>	<b>50</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>Utgående balans</b>	<b>10 470</b>	<b>10 369</b>	<b>10 779</b>

# Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24	rullande	2023/24
Resultat efter finansiella poster	275	442	366	747	1 287	1 668
Avskrivningar	321	275	638	556	1 219	1 136
Nedskrivningar	-3	0	28	0	41	13
Räntenetto	100	67	178	134	349	306
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	30	-10	67	-15	328	247
Erhållna och betalda räntor	-107	-72	-159	-85	-332	-257
Betald skatt	-139	-152	-200	-289	-342	-431
<b>Rörelseflöde</b>	<b>478</b>	<b>550</b>	<b>917</b>	<b>1 047</b>	<b>2 551</b>	<b>2 681</b>
Förändring av varulager	130	0	-149	-622	380	-93
Förändring av rörelsefordringar	44	-211	-325	-652	640	313
Förändring av rörelseskulder	-196	285	-480	299	-1 220	-441
<b>Rörelsekapitalförändring</b>	<b>-22</b>	<b>74</b>	<b>-955</b>	<b>-975</b>	<b>-199</b>	<b>-220</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>456</b>	<b>623</b>	<b>-37</b>	<b>72</b>	<b>2 352</b>	<b>2 461</b>
Investeringar immateriella tillgångar	-422	-367	-758	-670	-1 479	-1 392
Investeringar materiella tillgångar	-66	-45	-127	-90	-290	-252
<b>Löpande investeringar</b>	<b>-487</b>	<b>-412</b>	<b>-884</b>	<b>-760</b>	<b>-1 770</b>	<b>-1 645</b>
<b>Kassaflöde efter löpande investeringar</b>	<b>-31</b>	<b>211</b>	<b>-921</b>	<b>-688</b>	<b>582</b>	<b>815</b>
Rörelseförvärv och investeringar i andelar	-86	-205	-98	-205	-171	-278
<b>Kassaflöde efter investeringar</b>	<b>-116</b>	<b>7</b>	<b>-1 019</b>	<b>-893</b>	<b>411</b>	<b>538</b>
Utdelning	-458	-459	-458	-459	-917	-917
Kassaflöde från övriga finansieringsverksamheten	1 504	-82	2 007	-146	1 971	-182
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>929</b>	<b>-533</b>	<b>530</b>	<b>-1 497</b>	<b>1 466</b>	<b>-562</b>
<b>Periodens förändring i likvida medel</b>						
Likvida medel vid periodens början	2 364	2 367	2 779	3 278	1 869	3 278
Periodens kassaflöde	929	-533	530	-1 497	1 466	-562
Omräkningsdifferens	60	35	43	88	18	62
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>3 352</b>	<b>1 869</b>	<b>3 352</b>	<b>1 869</b>	<b>3 352</b>	<b>2 779</b>



# Moderbolaget

## Resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

Mkr	6 månader	
	2024/25	2023/24
Rörelseintäkter och rörelsekostnader	21	-4
Finansnetto	48	169
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>69</b>	<b>165</b>
Skatt	6	-9
<b>Periodens resultat</b>	<b>75</b>	<b>156</b>
<b>Rapport över totalresultat</b>		
Periodens resultat	75	156
<b>Totalresultat för perioden</b>	<b>75</b>	<b>156</b>

## Balansräkning i sammandrag

Mkr	31 okt	30 apr
	2024	2024
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Immateriella tillgångar	16	18
Andelar i koncernföretag	4 863	4 829
Fordringar hos koncernföretag	1 691	1 705
Övriga finansiella tillgångar	29	29
Uppskjutna skattefordringar	33	26
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>6 632</b>	<b>6 608</b>
<b>Omsättnings tillgångar</b>		
Fordringar hos koncernföretag	4 431	3 496
Övriga kortfristiga fordringar	141	86
Kassa och Bank	2 043	1 472
<b>Summa omsättnings tillgångar</b>	<b>6 615</b>	<b>5 054</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>13 247</b>	<b>11 662</b>
Eget kapital	1 605	1 988
<b>Långfristiga skulder</b>		
Långfristiga räntebärande skulder	6 307	4 807
Långfristiga avsättningar	16	16
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>6 323</b>	<b>4 823</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Kortfristiga räntebärande skulder	1 614	1 000
Skulder till koncernföretag	3 540	3 750
Övriga kortfristiga skulder	165	101
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>5 319</b>	<b>4 851</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>13 247</b>	<b>11 662</b>

# Nyckeltal och data per aktie

## Nyckeltal

	Helår					Maj - okt	
	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2023/24	2024/25
Bruttoordergång, Mkr	17 735	17 411	18 364	20 143	19 697	8 828	8 508
Nettoomsättning, Mkr	14 601	13 763	14 548	16 869	18 119	8 560	8 165
Bruttomarginal, %	42,0	40,8	37,4	37,6	37,4	38,4	36,2
Justerad bruttomarginal, %	42,0	40,8	37,4	38,1	37,5	38,5	36,7
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	1 657	1 906	1 643	1 431	2 039	937	562
Rörelsemarginal, %	11,3	13,9	11,3	8,5	11,3	10,9	6,9
Justerad EBIT	1 657	1 906	1 643	1 743	2 145	969	706
Justerad EBIT marginal, %	11,3	13,9	11,3	10,3	11,8	11,3	8,7
Eget kapital, Mkr <sup>1</sup>	8 113	8 197	8 913	9 729	10 774	10 364	10 419
Räntabilitet på eget kapital, %	14	16	14	10	13	14	10
Nettoskuld, Mkr	1 632	774	1 532	2 442	3 150	3 936	4 702
Operativ kassagenerering, %	35	82	69	76	77	5	-3
Medelantal anställda	4 117	4 194	4 631	4 587	4 607	4 541	4 580

<sup>1</sup> Hänförligt till moderbolagets aktieägare.

## Data per aktie

	Helår					Maj - okt	
	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2023/24	2024/25
<b>Resultat per aktie</b>							
före utspädning, kr	2,84	3,28	3,02	2,47	3,41	1,52	0,74
efter utspädning, kr	2,84	3,28	3,02	2,47	3,41	1,52	0,74
<b>Justerat resultat per aktie</b>							
före utspädning, kr	2,84	3,28	3,02	3,11	3,62	1,59	1,03
efter utspädning, kr	2,84	3,28	3,02	3,10	3,62	1,59	1,03
<b>Kassaflöde per aktie</b>							
före utspädning, kr	-0,74	5,07	0,55	0,91	1,41	-2,34	-2,67
efter utspädning, kr	-0,74	5,07	0,55	0,91	1,41	-2,33	-2,67
<b>Eget kapital per aktie</b>							
före utspädning, kr	21,23	21,45	23,33	25,46	28,20	27,13	27,27
efter utspädning, kr	21,23	21,45	23,33	25,44	28,20	27,09	27,27
<b>Genomsnittligt vägt antal aktier</b>							
före utspädning, tusental	382 062	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083
efter utspädning, tusental	382 062	382 083	382 083	382 367	382 086	382 611	382 087
<b>Antal aktier per balansdag <sup>1</sup></b>							
före utspädning, tusental	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083
efter utspädning, tusental	382 083	382 083	382 083	382 575	382 086	382 603	382 083

<sup>1</sup> Antal registrerade aktier per balansdagen reducerat med antal aktier i eget förvar (1 485 289 per 31 oktober 2024).

## Kvartalsdata

Mkr	2022/23			2023/24			2024/25		
	Kv2	Kv3	Kv4	Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Kv1	Kv2
Bruttoordergång	4 598	5 316	6 359	3 839	4 989	4 433	6 436	4 192	4 317
Nettoomsättning	4 081	4 337	5 125	3 828	4 732	4 537	5 023	3 825	4 341
Rörelseresultat (EBIT)	199	331	784	412	525	485	617	174	388
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-55	225	1 991	-551	623	1 072	1 317	-493	456

## FoU-kostnader

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24	rullande	2023/24
FoU-kostnader, brutto	564	554	1 168	1 093	2 299	2 224
Aktivering	-306	-350	-632	-636	-1 327	-1 331
Avskrivningar	162	118	320	251	579	511
<b>FoU-kostnader, netto</b>	<b>421</b>	<b>323</b>	<b>856</b>	<b>709</b>	<b>1 552</b>	<b>1 404</b>

## Not 1 – Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är, för koncernen, upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och, för moderbolaget, enligt årsredovisningslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av not 1 i årsredovisningen för 2023/24.

Nya eller ändrade standarder och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas bedöms inte ha någon materiell påverkan på Elektakoncernens finansiella rapporter.

Alla poster anges i Mkr och följaktligen kan avrundningsdifferenser förekomma. Jämförelser refererar till motsvarande period föregående år om inte annat redovisas.

### Transaktioner med närstående

Transaktioner med närstående parter beskrivs i not 37 i årsredovisningen för 2023/24.

### Valutakurser

För koncernföretag med annan funktionell valuta än svenska kronor omräknas ordergång och resultaträkningar till genomsnittskurs för rapportperioden medan orderbok och balansräkningar omräknas till balansdagskurs.

Land	Valuta	Genomsnittskurs			Balansdagskurs			
		Kv2		$\Delta^1$	31 okt		30 apr	
		2024	2023		2024	2023	2024	$\Delta^1$
Kina	1 CNY	1,463	1,497	-2%	1,501	1,527	1,513	-2%
Euroland	1 EUR	11,450	11,658	-2%	11,598	11,840	11,729	-2%
Storbritannien	1 GBP	13,543	13,515	0%	13,847	13,570	13,744	2%
Japan	1 JPY	0,069	0,075	-8%	0,070	0,074	0,070	-6%
USA	1 USD	10,501	10,775	-3%	10,688	11,171	10,955	-4%

<sup>1</sup> 31 oktober 2024 i förhållande till 31 oktober 2023.

## Not 2 – Segmentrapportering

Elektas redovisar geografiska regioner som segment. Till Elektas finansdirektör och verkställande direktör (högsta verkställande beslutsfattare) rapporteras nettoomsättning och täckningsbidrag för respektive region. Regionernas kostnader är direkt hänförliga till respektive region inklusive kostnader för sålda produkter. Globala kostnader, omfattande forskning och utveckling, marknadsföring, förvaltning inom product supply centers och moderbolag, fördelas inte per region. Valutaexponeringen är koncentrerad till product supply centers. Huvuddelen av valutakursdifferenser som redovisas i rörelsen rapporteras i globala kostnader.

Elektas verksamhet präglas av väsentliga kvartalsvisa variationer i volymer och produktmix, vilket direkt påverkar nettoomsättning och resultat. När verksamheten bryts ner i segment accentueras detta, liksom effekter av valutakursförändringar mellan åren. Intäkter från produkter redovisas generellt vid en viss tidpunkt och intäkter från service redovisas över tid.

### Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	1 212	1 597	1 532	-	4 341	
Rörelsekostnader	-760	-1 081	-978	-	-2 819	65%
<b>Täckningsbidrag</b>	452	516	553	-	1 521	35%
Täckningsbidrag, %	37%	32%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-1 098	-1 098	25%
<b>Justerad EBIT</b>	452	516	553	-1 098	423	10%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	-5	-2	-2	-25	-35	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	447	514	551	-1 123	388	9%
Finansnetto	-	-	-	-113	-113	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	447	514	551	-1 236	275	
Inkomstskatt	-	-	-	-61	-61	
<b>Periodens resultat</b>	447	514	551	-1 297	215	

### Kv2 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	1 405	1 733	1 595	-	4 732	
Rörelsekostnader	-914	-1 170	-1 152	-	-3 237	68%
<b>Täckningsbidrag</b>	490	563	443	-	1 496	32%
Täckningsbidrag, %	35%	32%	28%			
Globala kostnader	-	-	-	-954	-954	20%
<b>Justerad EBIT</b>	490	563	443	-954	542	11%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	0	-4	-2	-11	-17	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	490	559	440	-965	525	11%
Finansnetto	-	-	-	-83	-83	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	490	559	440	-1 048	442	
Inkomstskatt	-	-	-	-97	-97	
<b>Periodens resultat</b>	490	559	440	-1 145	344	

<sup>1</sup> Jämförelsestörande poster avser främst personalkostnader samt nedskrivningar av nyttjanderättstillgångar hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet.

## 6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	2 453	2 911	2 801	-	8 165	
Rörelsekostnader	-1 503	-1 971	-1 803	-	-5 277	65%
<b>Täckningsbidrag</b>	950	940	998	-	2 888	35%
Täckningsbidrag, %	39%	32%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-2 182	-2 182	27%
<b>Justerad EBIT</b>	950	940	998	-2 182	706	9%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	-13	-5	-9	-117	-144	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	938	934	989	-2 299	562	7%
Finansnetto	-	-	-	-196	-196	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	938	934	989	-2 495	366	
Inkomstskatt	-	-	-	-81	-81	
<b>Periodens resultat</b>	938	934	989	-2 576	285	

## 6 månader 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	2 476	3 230	2 854	-	8 560	
Rörelsekostnader	-1 568	-2 183	-2 019	-	-5 769	67%
<b>Täckningsbidrag</b>	908	1 047	835	-	2 790	33%
Täckningsbidrag, %	37%	32%	29%			
Globala kostnader	-	-	-	-1 822	-1 822	21%
<b>Justerad EBIT</b>	908	1 047	835	-1 822	969	11%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	0	-7	-4	-21	-32	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	908	1 041	831	-1 842	937	11%
Finansnetto	-	-	-	-190	-190	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	908	1 041	831	-2 032	747	
Inkomstskatt	-	-	-	-164	-164	
<b>Periodens resultat</b>	908	1 041	831	-2 197	583	

## Rullande 12 månader

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	5 413	6 230	6 082	-	17 725	
Rörelsekostnader	-3 293	-4 315	-4 079	-	-11 687	66%
<b>Täckningsbidrag</b>	2 120	1 915	2 003	-	6 038	34%
Täckningsbidrag, %	39%	31%	33%			
Globala kostnader	-	-	-	-4 155	-4 155	23%
<b>Justerad EBIT</b>	2 120	1 915	2 003	-4 155	1 883	11%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	-20	-8	-11	-180	-219	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	2 100	1 907	1 992	-4 335	1 664	9%
Finansnetto	-	-	-	-377	-377	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	2 100	1 907	1 992	-4 713	1 287	
Inkomstskatt	-	-	-	-282	-282	
<b>Periodens resultat</b>	2 100	1 907	1 992	-4 995	1 005	

## Helår 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	5 436	6 550	6 134	-	18 119	
Rörelsekostnader	-3 358	-4 527	-4 294	-	-12 179	67%
<b>Täckningsbidrag</b>	2 078	2 023	1 840	-	5 940	33%
Täckningsbidrag, %	38%	31%	30%			
Globala kostnader	-	-	-	-3 795	-3 795	21%
<b>Justerad EBIT</b>	2 078	2 023	1 840	-3 795	2 145	12%
Jämförelsestörande poster <sup>1</sup>	-8	-9	-6	-83	-106	
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	2 070	2 014	1 834	-3 879	2 039	11%
Finansnetto	-	-	-	-371	-371	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	2 070	2 014	1 834	-4 250	1 668	
Inkomstskatt	-	-	-	-365	-365	
<b>Periodens resultat</b>	2 070	2 014	1 834	-4 615	1 302	

<sup>1</sup> Jämförelsestörande poster avser främst personalkostnader samt nedskrivningar av nyttjanderättstillgångar hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet.

## Not 3 – Nettoomsättning per produkttyp

Generellt redovisas nettoomsättning från produkter vid viss tidpunkt, nettoomsättning från service redovisas över tid.

### Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	498	880	1 079	2 458
Service	714	717	452	1 883
<b>Totalt</b>	<b>1 212</b>	<b>1 597</b>	<b>1 532</b>	<b>4 341</b>

### Kv2 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	622	1 051	1 162	2 836
Service	782	681	433	1 896
<b>Totalt</b>	<b>1 405</b>	<b>1 733</b>	<b>1 595</b>	<b>4 732</b>

### 6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	973	1 503	1 896	4 373
Service	1 480	1 408	905	3 792
<b>Totalt</b>	<b>2 453</b>	<b>2 911</b>	<b>2 801</b>	<b>8 165</b>

### 6 månader 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	928	1 907	1 996	4 831
Service	1 548	1 324	857	3 729
<b>Totalt</b>	<b>2 476</b>	<b>3 230</b>	<b>2 854</b>	<b>8 560</b>

### 12 månader rullande

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	2 391	3 480	4 304	10 175
Service	3 022	2 750	1 777	7 550
<b>Totalt</b>	<b>5 413</b>	<b>6 230</b>	<b>6 082</b>	<b>17 725</b>

### Helår 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	2 346	3 883	4 404	10 633
Service	3 090	2 666	1 730	7 487
<b>Totalt</b>	<b>5 436</b>	<b>6 550</b>	<b>6 134</b>	<b>18 119</b>

## Not 4 – Finansiella instrument

I tabellen nedan presenteras koncernens finansiella instrument för vilka verkligt värde avviker från redovisat värde. För alla övriga finansiella instrument uppskattas verkligt värde motsvara redovisat värde.

Mkr	31 okt 2024		31 okt 2023		30 apr 2024	
	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde
Långfristiga räntebärande skulder	6 307	6 653	5 796	6 014	4 807	5 531
Kortfristiga räntebärande skulder	1 747	1 767	9	9	1 122	1 174

Koncernens finansiella tillgångar och skulder som värderats till verkligt värde har klassificerats i hierarkin för verkligt värde. De olika nivåerna definieras enligt följande:

**Nivå 1:** Noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar eller skulder

**Nivå 2:** Andra observerbara data än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (det vill säga som prisnoteringar) eller indirekt (det vill säga härledda från prisnoteringar)

**Nivå 3:** Data som inte baseras på observerbara marknadsdata

### Finansiella instrument värderade till verkligt värde

Mkr	Nivå	31 okt 2024	31 okt 2023	30 apr 2024
<b>FINANSIELLA TILLGÅNGAR</b>				
<b>Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via resultaträkningen:</b>				
Derivat – ej säkringsredovisning	2	58	20	42
Kortfristiga placeringar klassificerat som likvida medel	1	0	3	-
<b>Derivat för säkringsändamål:</b>				
Derivat – säkringsredovisning	2	97	141	149
<b>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde, totalt</b>		<b>155</b>	<b>164</b>	<b>190</b>
<b>FINANSIELLA SKULDER</b>				
<b>Finansiella skulder redovisade till verkligt värde via resultaträkningen:</b>				
Derivat – ej säkringsredovisning	2	59	12	11
Villkorad köpeskilling	3	92	104	76
<b>Derivat för säkringsändamål:</b>				
Derivat – säkringsredovisning	2	36	295	120
<b>Finansiella skulder värderade till verkligt värde, totalt</b>		<b>187</b>	<b>410</b>	<b>207</b>



## Förändringar finansiella instrument nivå 3

<b>Mkr</b>	31 okt 2024	31 okt 2023	30 apr 2024
<b>Ingående balans</b>	<b>76</b>	<b>21</b>	<b>21</b>
Rörelseförvärv	50	80	68
Utbetalningar	-38	-	-12
Rapporterat i periodens resultat	0	-	-
Omräkningsdifferenser	4	3	-2
<b>Utgående balans</b>	<b>92</b>	<b>104</b>	<b>76</b>

Verkligt värde på kundfordringar, övriga kort- och långfristiga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder samt övriga kort- och långfristiga skulder uppskattas vara detsamma som dess bokförda värde.

# Alternativa nyckeltal

Alternativa nyckeltal är mått och nyckeltal som Elektas ledning och andra intressenter använder för att leda och analysera bolagets affärsverksamhet. Dessa mått är tänkta att komplettera, inte ersätta, finansiella mått som presenteras i enlighet med IFRS. De nyckeltal och andra alternativa mått som Elekta använder är definierade på [ir.elekta.com/sv/investerare/finansiell-information](http://ir.elekta.com/sv/investerare/finansiell-information). Definitioner och ytterligare information om alternativa nyckeltal finns även på sidorna 103-105 i Elektas årsredovisning 2023/24.

## Försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta

Elektas försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera försäljningstillväxt på ett mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarelater visas försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta. Nedanstående tabell visar tillväxten beräknat på konstant valuta med avstämning mot total tillväxt enligt IFRS.

	Americas		EMEA		APAC		Koncernen totalt	
	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr
<b>Kv2 2024/25 vs. Kv2 2023/24</b>								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-8	-108	-5	-91	0	-6	-4	-205
Valutaeffekter	-6	-85	-3	-44	-4	-58	-4	-187
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>-14</b>	<b>-193</b>	<b>-8</b>	<b>-136</b>	<b>-4</b>	<b>-64</b>	<b>-8</b>	<b>-392</b>
<b>Kv2 2023/24 vs. Kv2 2022/23</b>								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	3	37	16	208	12	175	10	420
Valutaeffekter	3	40	14	192	0	-1	6	231
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>6</b>	<b>77</b>	<b>30</b>	<b>401</b>	<b>12</b>	<b>174</b>	<b>16</b>	<b>652</b>
<b>Maj - okt 2024/25 vs. maj - okt 2023/24</b>								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	3	68	-8	-268	1	36	-2	-164
Valutaeffekter	-4	-91	-2	-51	-3	-88	-3	-230
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>-1</b>	<b>-23</b>	<b>-10</b>	<b>-319</b>	<b>-2</b>	<b>-52</b>	<b>-5</b>	<b>-395</b>
<b>Maj - okt 2023/24 vs. maj - okt 2022/23</b>								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	1	16	15	382	12	297	9	695
Valutaeffekter	4	95	13	326	1	36	6	457
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>5</b>	<b>111</b>	<b>28</b>	<b>708</b>	<b>13</b>	<b>333</b>	<b>16</b>	<b>1 152</b>

## Förändring kostnader

Ledningen följer utvecklingen av kostnader exklusive jämförelsestörande poster i konstant valuta. Tabellen nedan visar rapporterad förändring av kostnader hänförlig till jämförelsestörande poster samt övrig förändring fördelad mellan förändring i konstant valuta och förändring till följd av valutarörelser.

	Försäljnings- kostnader		Administrations- kostnader		Forsknings- och utvecklings- kostnader		Förändring kostnader	
	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr
<b>Kv2 2024/25 vs. Kv2 2023/24</b>								
Jämförelsestörande poster	0	-1	-1	-2	6	20	2	17
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-1	-5	-5	-17	28	91	6	69
Valutaeffekter	-4	-19	-2	-7	-4	-14	-4	-39
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>-6</b>	<b>-24</b>	<b>-8</b>	<b>-27</b>	<b>30</b>	<b>98</b>	<b>4</b>	<b>47</b>
<b>Kv2 2023/24 vs. Kv2 2022/23</b>								
Jämförelsestörande poster	1	5	1	5	0	0	1	10
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	4	14	-2	-6	-6	-19	-1	-10
Valutaeffekter	3	11	7	24	3	9	4	43
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>8</b>	<b>30</b>	<b>7</b>	<b>23</b>	<b>-3</b>	<b>-10</b>	<b>4</b>	<b>43</b>
<b>Maj - okt 2024/25 vs. maj - okt 2023/24</b>								
Jämförelsestörande poster	1	12	6	38	8	58	5	108
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-1	-6	1	8	15	103	5	106
Valutaeffekter	-3	-25	0	2	-2	-14	-2	-37
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>-2</b>	<b>-19</b>	<b>7</b>	<b>48</b>	<b>21</b>	<b>148</b>	<b>8</b>	<b>177</b>
<b>Maj - okt 2023/24 vs. maj - okt 2022/23</b>								
Jämförelsestörande poster	2	13	1	9	0	0	1	23
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	5	36	-5	-32	-4	-29	-1	-25
Valutaeffekter	3	24	7	41	3	25	4	90
<b>Rapporterad förändring</b>	<b>9</b>	<b>74</b>	<b>3</b>	<b>19</b>	<b>-1</b>	<b>-4</b>	<b>4</b>	<b>89</b>

## EBITDA

EBITDA används för att beräkna operativ kassagenerering och nettoskuld/EBITDA-kvot.

Mkr	Kv2 2023/24	Kv3 2023/24	Kv4 2023/24	Kv1 2024/25	Kv2 2024/25
Rörelseresultat (EBIT)	525	485	617	174	388
Avskrivningar immateriella tillgångar:					
Aktiverade utvecklingskostnader	121	125	139	159	165
Förvävsrelaterade tillgångar	39	39	34	39	40
Avskrivningar materiella tillgångar	115	118	127	119	116
Nedskrivningar	-	-	13	31	-3
<b>EBITDA</b>	<b>800</b>	<b>767</b>	<b>930</b>	<b>522</b>	<b>706</b>

## Räntabilitet på eget kapital

Räntabilitet på eget kapital mäter avkastningen på det kapital som aktieägarna investerat i företaget

Mkr	Kv2 2023/24	Kv3 2023/24	Kv4 2023/24	Kv1 2024/25	Kv2 2024/25
Periodens resultat (12 månader rullande)	1 344	1 433	1 302	1 134	1 002
Genomsnittligt eget kapital exklusive innehav utan bestämmande inflytande (senaste fem kvartalen)	9 812	10 036	10 266	10 460	10 502
<b>Räntabilitet på eget kapital</b>	<b>14%</b>	<b>14%</b>	<b>13%</b>	<b>11%</b>	<b>10%</b>

## Operativ kassagenerering

Kassaflödet är ett fokusområde för ledningen. Den operativa kassagenereringen visar relationen mellan kassaflöde från den löpande verksamheten och EBITDA.

Mkr	Kv2 2023/24	Kv3 2023/24	Kv4 2023/24	Kv1 2024/25	Kv2 2024/25
Kassaflöde från den löpande verksamheten	623	1 072	1 317	-493	456
EBITDA	800	767	930	522	706
<b>Operativ kassagenerering</b>	<b>78%</b>	<b>140%</b>	<b>142%</b>	<b>-95%</b>	<b>65%</b>

## Rörelsekapital

För att optimera kassagenerering fokuserar ledningen på rörelsekapital och minskning av ledtider mellan lagd order och erhållen betalning.

Mkr	31 okt	31 okt	30 apr
	2024	2023	2024
<b>Rörelsekapital tillgångar</b>			
Varulager	3 398	3 806	3 259
Kundfordringar	4 015	4 376	3 877
Upplupna intäkter	1 870	2 524	2 050
Övriga rörelsefordringar	1 557	1 810	1 411
<b>Summa rörelsekapital tillgångar</b>	<b>10 840</b>	<b>12 515</b>	<b>10 596</b>
<b>Rörelsekapital skulder</b>			
Leverantörsskulder	1 657	1 721	1 550
Förskott från kunder	4 559	5 922	4 893
Förutbetalda intäkter	2 709	2 670	2 945
Upplupna kostnader	2 089	2 075	2 212
Kortfristiga avsättningar	178	140	148
Övriga rörelseskulder	551	617	595
<b>Summa rörelsekapital skulder</b>	<b>11 742</b>	<b>13 145</b>	<b>12 342</b>
<b>Rörelsekapital, netto</b>	<b>-902</b>	<b>-631</b>	<b>-1 746</b>
<b>% av nettoomsättning rullande 12 månader</b>	<b>-5%</b>	<b>-3%</b>	<b>-10%</b>

### Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot

Nettoskulden är viktig för att förstå företagets finansiella stabilitet. Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot används av ledningen för att följa koncernens skuldutveckling, refinansieringsbehov och finansiella utväxling.

Mkr	31 okt 2023	31 jan, 2024	30 apr, 2024	31 jul, 2024	31 okt, 2024
Långfristiga räntebärande skulder	5 796	5 738	4 807	4 811	6 307
Kortfristiga räntebärande skulder	9	122	1 122	1 679	1 747
Livida medel och kortfristiga placeringar	-1 869	-2 352	-2 779	-2 364	-3 352
<b>Nettoskuld</b>	<b>3 936</b>	<b>3 507</b>	<b>3 150</b>	<b>4 126</b>	<b>4 702</b>
EBITDA (12 månader rullande)	3 246	3 329	3 189	3 018	2 925
<b>Nettoskuld/EBITDA-kvot</b>	<b>1,21</b>	<b>1,05</b>	<b>0,99</b>	<b>1,37</b>	<b>1,61</b>

### Jämförelsestörande poster per segment och kostnadstyp

Jämförbarhetsstörande poster inkluderar kostnader hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet. Kostnader justeras för att mäta den underliggande lönsamheten för koncernens produkter och tjänster.

#### Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	5	2	2	22	31
Av- och nedskrivningar	-3	-	-	0	-3
Övriga kostnader	4	0	0	3	7
<b>Summa</b>	<b>6</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>25</b>	<b>35</b>

#### Kv2 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	0	3	2	11	16
Av- och nedskrivningar	-	0	-	-	0
Övriga kostnader	-	1	-	1	1
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>11</b>	<b>17</b>

## 6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	12	5	9	74	101
Av- och nedskrivningar	24	-	-	3	28
Övriga kostnader	3	-	0	13	16
<b>Summa</b>	<b>39</b>	<b>5</b>	<b>9</b>	<b>91</b>	<b>144</b>

## 6 månader 2023/24

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	0	6	4	17	27
Av- och nedskrivningar	-	0	-	-	0
Övriga kostnader	-	1	-	4	4
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>4</b>	<b>21</b>	<b>32</b>

## Bruttomarginal och justerad bruttomarginal

Bruttomarginal används för att mäta den operativ utvecklingen och effektivitet och justerad bruttomarginal används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Nettoomsättning	4 341	4 732	8 165	8 560
Kostnad för sålda produkter	-2 798	-3 037	-5 206	-5 276
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1 542</b>	<b>1 695</b>	<b>2 959</b>	<b>3 284</b>
Jämförelsestörande poster	8	8	36	9
<b>Justerat Bruttoresultat</b>	<b>1 551</b>	<b>1 703</b>	<b>2 995</b>	<b>3 293</b>
<b>Bruttomarginal (Bruttoresultat/Nettoomsättning)</b>	<b>35,5%</b>	<b>35,8%</b>	<b>36,2%</b>	<b>38,4%</b>
<b>Justerad bruttomarginal (Justerat bruttoresultat/Nettoomsättning)</b>	<b>35,7%</b>	<b>36,0%</b>	<b>36,7%</b>	<b>38,5%</b>

## EBITDA-marginal och justerad EBITDA-marginal

Mkr	Kv2		6 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
EBITDA	706	800	1 228	1 493
Jämförelsestörande poster	38	17	116	32
<b>Justerad EBITDA</b>	<b>745</b>	<b>817</b>	<b>1 345</b>	<b>1 524</b>
Nettoomsättning	4 341	4 732	8 165	8 560
<b>EBITDA-marginal (EBITDA/Nettoomsättning)</b>	<b>16,3%</b>	<b>16,9%</b>	<b>15,0%</b>	<b>17,4%</b>
<b>Justerad EBITDA-marginal (Justerad EBITDA/Nettoomsättning)</b>	<b>17,2%</b>	<b>17,3%</b>	<b>16,5%</b>	<b>17,8%</b>

**Justerad EBIT per segment**

Justerad EBIT används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

**Kv2 2024/25**

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	447	514	551	-1 123	388
Jämförelsestörande poster	5	2	2	25	35
<b>Justerad EBIT</b>	<b>452</b>	<b>516</b>	<b>553</b>	<b>-1 098</b>	<b>423</b>

**Kv2 2023/24**

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	490	559	440	-965	525
Jämförelsestörande poster	0	4	2	11	17
<b>Justerad EBIT</b>	<b>490</b>	<b>563</b>	<b>443</b>	<b>-954</b>	<b>542</b>

**6 månader 2024/25**

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	938	934	989	-2 299	562
Jämförelsestörande poster	13	5	9	117	144
<b>Justerad EBIT</b>	<b>950</b>	<b>940</b>	<b>998</b>	<b>-2 182</b>	<b>706</b>

**6 månader 2023/24**

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	908	1 041	831	-1 842	937
Jämförelsestörande poster	0	7	4	21	32
<b>Justerad EBIT</b>	<b>908</b>	<b>1 047</b>	<b>835</b>	<b>-1 822</b>	<b>969</b>



### Justerat resultat per aktie

Justerat resultat per aktie används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Periodens resultat hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare	212	344	282	582
Jämförelsestörande poster	35	17	144	32
Skatt på jämförelsestörande poster	-8	-4	-32	-7
<b>Justerat resultat för perioden</b>	<b>240</b>	<b>358</b>	<b>395</b>	<b>607</b>
Genomsnittligt antal aktier, före utspädning	382	382	382	382
Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning	382	383	382	383
<b>Justerat resultat per aktie före utspädning 1)</b>	<b>0,63</b>	<b>0,94</b>	<b>1,03</b>	<b>1,59</b>
<b>Justerat resultat per aktie efter utspädning 2)</b>	<b>0,63</b>	<b>0,94</b>	<b>1,03</b>	<b>1,59</b>

<sup>1</sup> Justerat resultat för perioden/genomsnittligt antal aktier före utspädning

<sup>2</sup> Justerat resultat för perioden/genomsnittligt antal aktier efter utspädning

### Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning

Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning används för att mäta utgifter för utveckling i förhållande till nettoomsättning under perioden, exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
FoU-kostnader, netto	421	323	856	709
Jämförelsestörande FoU-kostnader	-20	0	-58	0
Aktiverade utvecklingskostnader	306	350	632	636
Avskrivningar aktiverade utvecklingskostnader	-162	-118	-320	-251
<b>Justerade FoU-kostnader, brutto</b>	<b>544</b>	<b>554</b>	<b>1 110</b>	<b>1 093</b>
Nettoomsättning	4 341	4 732	8 165	8 560
<b>Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning</b>	<b>13%</b>	<b>12%</b>	<b>14%</b>	<b>13%</b>

### Book-to-bill

Book-to-bill används för att mäta företagets tillväxt och beräknas enligt bruttoordergång delat med nettoomsättning. Ett kvotvärde högre än 1 visar att ingående ordervärde är högre än nettoomsättningen.

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24	rullande	2023/24
Bruttoordergång	4 317	4 989	8 508	8 828	19 377	19 697
Nettoomsättning	4 341	4 732	8 165	8 560	17 725	18 119
<b>Book-to-bill</b>	<b>0,99</b>	<b>1,05</b>	<b>1,04</b>	<b>1,03</b>	<b>1,09</b>	<b>1,09</b>

